



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE:

HOMOLOGAR:

O objeto da Licitação nº 38/2022, Pregão Presencial nº 26/2022, às empresas **MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI, ANDERSON VOLPI, LARISSA HAUPENTHAL KERBER LTDA, MT COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA, RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA e KALINOVSKI E KALINOVSKI LTDA** por terem sido declaradas vencedoras pela Pregoeira e Equipe de Apoio na modalidade supramencionada.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS DIVERSOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS, UNIDADES DE SAÚDE E CENTRO ADMINISTRATIVO.

36482 - LARISSA HAUPENTHAL KERBER LTDA					
item	produto	unid.	quant.	valor unitário.	valor total.
1	FERRO DE PASSAR ELÉTRICO A VAPOR, 220 W	UND	1,0000	104,9000	104,90
6	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS DE 8 KG AUTOMÁTICA, 04 NÍVEIS DE ÁGUA, CENTRIFUGAÇÃO, ELIMINA FIAÇOS ATRAVÉS DE FILTRO, MULTI-DISPENSER PARA SABÃO, MULTI-DISPENSER PARA AMACIENTE, MULTI-DISPENSER PARA ALVEJANTE, COR BRANCA, VOLTAGEM 220W, GARANTIA 1 ANO	UND	1,0000	1.485,0000	1.485,00
8	SMART TV LED "50" RESOLUÇÃO 4K, TECNOLOGIA HDR, SOM: ULTRA SURROUND, AI SOUND, AI ACOUSTIC TUNING, GERENCIE-O POR COMANDO DE VOZ, COM FUNÇÃO DE COMPARTILHAMENTO DE TELA.COM YOUTUBE, NETFLIX, SISTEMA OPERACIONAL WEBOOS 5.0, CONECTA TEUS DISPOSITIVOS POR MEIO DE SEUS 3 PORTAS HDMI E SEUS 2 PORTAS USB, DIMENSÕES: 113CM DE LARGURA, 66.3CM DE ALTO, 8.63CM DE PROFUNDIDADE, ENTRETENIMENTO E CONECTIVIDADE EM UM ÚNICO DISPOSITIVO	UND	2,0000	3.288,9000	6.577,80
9	FORNO INDUSTRIAL A GÁS, COM 10 ESTEIRAS, FORNO INDUSTRIAL A GÁS; COM ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI; ACABAMENTO FRONTAL EM AÇO INOX; ISOLAMENTO TÉRMICO COM LÃ BASÁLTICA; PAINEL DE COMANDO COM TECLA GERAL, TURBINA E LÂMPADA; MICRO-CHAVE QUE LIGA OU DESLIGA A TURBINA AO ABRIR E FECHAR A PORTA; RODÍZIOS QUE FACILITAM O DESLOCAMENTO; TENSÃO MONOFÁSICA 220 V; VISOR EM VIDRO TEMPERADO; ILUMINAÇÃO INTERNA; CONTROLADOR DIGITAL PARA PROGRAMAR TEMPO, TEMPERATURA E VAPOR. COMPATÍVEL COM ESTEIRAS 58 X 70 CM; CÂMARA INTERNA COM PINTURA PARA ALTA TEMPERATURA (RESISTENTE À OXIDAÇÃO); QUE LIGUE E DESLIGUE AUTOMATICAMENTE A TURBINA AO ABRIR E FECHAR A PORTA; CONTROLADOR COM TECLAS DE PROGRAMAS, RECEITAS, TIMER, TURBINA, LÂMPADA E VAPOR; ALIMENTAÇÃO A GÁS EM BAIXA PRESSÃO. DIMENSÕES EXTERNAS MÁXIMAS DE (A X L X P) 187 CM X 100 CM X 135 CM, MÍNIMAS DE (A X L X P) 180 CM X 95 CM X 130 CM. PESO MÁXIMO 260 KG. MOTOR MONOFÁSICO. POTÊNCIA (WATTS) 597 W (127V) / 512 W (220V). TIPO DE GÁS GLP (BOTIJÃO). CONSUMO DE GÁS 1,6 KG/H. CAPACIDADE 10 ESTEIRAS. PRODUÇÃO 250 PÃES (UN. DE 50 G) POR FORNADA. 10 ESTEIRAS INCLUSAS NO PRODUTO.	UND	1,0000	8.535,0000	8.535,00



14	COIFA DE PAREDE, EM AÇO INOX ESCOVADO, 90CM, 3 VELOCIDADES. FUNÇÃO DE DEPURADOR OU EXAUSTOR. ILUMINAÇÃO COM LÂMPADAS DE LED, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, METÁLICO E LAVÁVEL. INDICADO PARA FOGÕES DE 5 BOCAS. CAPACIDADE DE SUÇÃO = 550M ³ /H. COM ALTURA REGULÁVEL. COM LUZ INDICADORA. VOLTAGEM = 220 VOLTS. INCLUSO 01 COIFA, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, KIT DE FIXAÇÃO (COM PARAFUSOS E BUCHAS), MANUAL DE INSTRUÇÕES E SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA DUTOS INFERIOR E SUPERIOR. A COIFA DEVE TER SAÍDA DE AR PARA O EXTERIOR.	UND	1,0000	990,0000	990,00
				TOTAL:	R\$ 17.692,70
36480 - MT COMERCIO E LOCACOES LTDA					
2	ENCERADEIRA INDUSTRIAL, DIÂMETRO DE DISCO DE 350MM 220V	UND	1,0000	1.930,0000	1.930,00
5	BATEDEIRA PLANETÁRIA (TURBO) CAPACIDADE 4,5 LITROS, CONTENDO: UMA TIGELA DE PLÁSTICO COM ALÇA, 01 BATEDOR EM AÇO INOX PARA MASSAS LEVES, 01 BATEDOR EM AÇO INOX PARA MASSAS PESADAS, 01 BATEDOR PARA CLARAS EM NEVE, 01 BATEDOR ESPÁTULA, POTÊNCIA 700W, VOLTAGEM 220V, VELOCIDADE 6 OU MAIS, TAMPA ANTIRRESPINGO,	UND	1,0000	365,0000	365,00
15	PURIFICADOR DE ÁGUA COM GABINETE E BASE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. TAMPA, APARADOR DE COPOS E LENTE FRONTAL EM PLÁSTICO PS CRISTAL (TRANSPARENTE). CONEXÕES HIDRÁULICAS INTERNAS ATÓXICAS. TORNEIRAS EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, SENDO UMA PARA ÁGUA NATURAL E OUTRA PARA ÁGUA GELADA. RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO PARA ÁGUA GELADA. TERMOSTATO FIXO EXTERNO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA. SISTEMA INTERNO DE FILTRAGEM DE TRIPLA AÇÃO. VIDA ÚTIL DO ELEMENTO FILTRANTE: 4.000 LITROS OU NO MÁXIMO SEIS MESES. KIT DE INSTALAÇÃO PARA REDE HIDRÁULICA.	UND	1,0000	620,0000	620,00
				TOTAL:	R\$ 2.915,00
36485 - MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI					
3	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS DE 10KG AUTOMÁTICA, NÍVEIS DE ÁGUA EXTRA BAIXO, BAIXO, MÉDIO, ALTO, ENXAGUE DOIS, CENTRIFUGAÇÃO, ELIMINA FIAPOS ATRAVÉS DE FILTRO, MULTI-DISPENSER PARA SABÃO, MULTI-DISPENSER PARA AMACIENTE, MULTI-DISPENSER PARA ALVEJANTE, COR BRANCA, VOLTAGEM 220W, GARANTIA 1 ANO	UND	1,0000	1.700,0000	1.700,00
				TOTAL:	R\$ 1.700,00
36483 - ANDERSON VOLPI					
4	JARRA ELÉTRICA CAPACIDADE DE 1,7 L, 220V EM AÇO INOX.	UND	12,0000	80,0000	960,00
7	LIQUIDIFICADOR MÍNIMO 1000W DE POTÊNCIA, COM COPO DE ACRÍLICO RESISTENTE, COM NO MÍNIMO: 2,4 LITROS E MÍNIMO DE 3 VELOCIDADES. 220V, COM FUNÇÃO PULSAR/AUTOLIMPEZA.	UND	2,0000	180,0000	360,00
10	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, CAPACIDADE DE 4 LITROS, EM AÇO INOX, 220 VOLTS, COPO MONOBLOCO REMOVÍVEL E SEM SOLDA QUE FACILITA A HIGIENIZAÇÃO, TAMPA COM VISOR, 4500 RPM, COM SISTEMA DE SEGURANÇA. POTÊNCIA DO MOTOR = 0,5 CV.	UND	3,0000	925,0000	2.775,00
				TOTAL:	R\$ 4.095,00
36477 - RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA					
11	FORNO ELÉTRICO 4 ESTEIRAS COM ILUMINAÇÃO INTERNA, TURBINA QUE DISTRIBUA O CALOR UNIFORMEMENTE E TIMER; ISOLAMENTO TÉRMICO COM LÃ BASÁLTICA; PAINEL COM TECLAS INDIVIDUAIS PARA	UND	6,0000	2.010,0000	12.060,00



	ACIONAMENTO DO MOTOR (TURBINA) E LÂMPADA; LITRAGEM: 39 LITROS ÚTEIS; RESISTÊNCIA 2000W; COZIMENTO UNIFORME. CONTROLADOR DE TEMPERATURA COM REGULAGEM DE 50°C A 250°C; CONTROLADOR DE TEMPO DE COZIMENTO COM TIMER DE 120 MINUTOS; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO; LED INDICADOR DE TEMPERATURA; PORTA EM VIDRO TEMPERADO 4 MM; PAINEL COM TECLAS INDIVIDUAIS PARA ACIONAMENTO DO MOTOR (TURBINA) E LÂMPADA; MOTOR MONOFÁSICO - 1/30 CV; VOLTAGEM: 220 VOLTS. POTÊNCIA: 2000 WATTS. FREQUÊNCIA: 50 / 60 HZ. TAMANHO EXTERNO DO PRODUTO (AXLXP): 50,5 X 51,5 X 65 CM.				
18	GRILL SANDUICHEIRA ANTIADERENTE, COM BANDEJA COLETORA, TERMOSTATO, CAPACIDADE PARA 4 SANDUÍCHES E POTÊNCIA MÍNIMA DE 1200W DIMENÇÕES MÍNIMAS DA CHAPA DE (AXLXP)13,5 X 36 X 33 CM, VOLTAGEM 200W.	UND	1,0000	430,0000	430,00
				TOTAL:	R\$ 12.490,00
2278 - KALINOVSKI E KALINOVSKI LTDA					
12	BATEDEIRA INDUSTRIAL CAPACIDADE 12 LITROS ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI; TAMPAS EM POLÍMERO TERMO FORMADO DE ALTA RESISTÊNCIA; CUBA EM AÇO INOX; GRADE CROMADA; SISTEMA PLANETÁRIO DE ENGENHAGENS COM HELICOIDAIS DE AÇO; SISTEMA ELETRÔNICO DE VARIACÃO DE VELOCIDADE; ACOMPANHA BATEDOR ESPIRAL, BATEDOR RAQUETE E BATEDOR GLOBO; POSSUI GRADE DE SEGURANÇA QUE DESLIGA O EQUIPAMENTO AO SER LEVANTADA.	UND	4,0000	4.050,0000	16.200,00
				TOTAL:	R\$ 16.200,00

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO:

O contrato será a própria Ordem de Fornecimento, encaminhada pelo Depto. de Licitações.

DO PRAZO DE ENTREGA E DA FORMA DE FORNECIMENTO:

A entrega dos aparelhos/equipamentos será efetuada de forma integral em até 30 (trinta) dias a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento encaminhada pelo Depto. de Licitações.

OBS.: Não serão aceitos, no momento da entrega, objetos de marcas diferentes daquelas ofertadas na proposta vencedora.

DOS LOCAIS DE ENTREGA:

Os equipamentos/aparelhos deverão ser entregues nos seguintes locais:

- itens 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 14, 15 e 18: Almoxarifado do Centro Administrativo Municipal (Rua Silva Jardim, 505, Centro)
- item 03: Escola Municipal Teodolinda Reginatto (Rua Domingos Todeschini, 399, Bairro Cristo Redentor)
- item 09: Escola Municipal 15 de Novembro (Rua Pinheiro Machado, nº 397, Centro).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias:

Exercício	Órgão	Unid.	Fun.	S. Fun.	Prog	P/A	Rec.	Cat. Desp.	Despesa	Cód.
2022	6	2	12	12	203	1034	20	344905206000000	APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO	2693
									EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	222
									Equipamentos e Material Didático - Pedagógico para Educação Infantil.	
2022	8	3	10	10	212	1044	4011	344905212000000	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	3362



									EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	399
									Equipamentos e Materiais Permanentes p/ Unidades Básicas de Saúde.	
2022	6	2	12	12	203	1034	20	344905212000000	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	2642
									EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	222
									Equipamentos e Material Didático - Pedagógico para Educação Infantil.	
2022	8	3	10	10	212	1044	4500	344905212000000	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	2643
									EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	380
									Equipamentos e Materiais Permanentes p/ Unidades Básicas de Saúde.	
2022	3	1	4	4	110	1007	1	344905212000000	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	1197
									EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	73
									Equipamentos e Materiais Permanentes da Administração.	
2022	6	2	12	12	203	1032	20	344905206000000	APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO	3290
									EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	197
									Equipamentos e Mat. Didáticos-Pedagógicos para o Ensino Fundamental.	
2022	8	4	8	8	209	2029	1058	344905212000000	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	2996
									EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	456
									Manutenção do Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família.	
2022	6	2	12	12	203	1032	20	344905212000000	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	1496
									EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	197
									Equipamentos e Mat. Didáticos-Pedagógicos para o Ensino Fundamental.	

DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega do objeto e seu recebimento definitivo pelo Município e mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura.

Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do objeto entregue, ou juntamente com esta.

A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para pagamento.

Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão corrigidos monetariamente pelo IPCA do período, ou outro índice que vier a substituí-lo, e a Administração compensará a contratada com juros de 0,5 % ao mês *pro rata*.

Nova Bassano, 26 de agosto de 2022.

IVALDO DALLA COSTA
Prefeito Municipal